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Kunnanhallitus 

Luottamushenkilöhallinnon tehtäväalue 

 
Luottamushenkilöhallinnon talousarviokohdassa käsitellään kunnanvaltuuston, kunnanhallituksen 
menot, tilintarkastuksesta ja vaaleista aiheutuva toiminta sekä hallituksen alaisten toimikuntien 
toiminta. Sivistyslautakunnan ja teknisen lautakunnan menot käsitellään oman päävastuualueensa 
kohdalla hallinnon tehtäväalueella. Nuorisovaltuusto on toiminut vuodesta 2018 alkaen. Vanhus- ja 
vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston menokohdat sisältyvät kustannuspaikalle muu 
luottamushenkilöhallinto.  
 
Tulevana vuonna ei järjestetä vaaleja. Valtuutettujen määrä väheni neljällä, hallituksen ja 
lautakuntien jäsenmäärä kahdella.  
Luottamushenkilöille järjestetään koulutusta ja valtuustoseminaareja ajankohtaisista aiheista. Tähän 
tarkoitukseen määräraha on talousarviokohdassa Kunnanvaltuusto.  
 

Luottamushenkilöhallinnon tehtäväalue yhteensä 

Yleishallinnon tehtäväalue 

 
Tehtäväalueelle kuuluvat kustannuspaikat: yleisjohto, muu yleishallinto. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kustannuspaikka siirtyi v. 2023 sivistyslautakunnan 
alaisuuteen. Tiedot eivät siltä osin ole vertailukelpoisia. 
 
Yleishallinnon tehtäväalueelle sisältyvät kunnanjohtajan palkkauskulut. Vuodelle 2024 kirjattiin 
edellisen kunnanjohtajan erokorvaus. 
 

Muu yleishallinto 
 
Eri yhteisöille myönnettävät avustukset 
Vapaasti haettaviin avustuksiin varataan 12.500 euroa (aiemmin 15.000 €). Avustukset haetaan 
erillisellä haulla. Hakemukseen tulee liittää talousarviovuoden toimintasuunnitelma, viimeisin 
tilinpäätös, selvitys edellisen vuoden tuen käytöstä sekä perustelut tuen tarpeesta.  
Vauvarahaan ja vauvaperheiden muistamiseen varataan 10.000 euroa. Määräraha saa ylittyä tältä 
osin. Vauvarahan suuruus on 1000 €/syntyvä lapsi.  
 

Yleishallinnon tehtäväalue yhteensä 

 

 TP 2022  TP 2023  TP 2024  TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot     8.826,01     9.010,36    10.841     1.000  

Toimintamenot -291.471,39 -290.457,45 -131.866 -231.086 -195.007 

Toimintakate -282.645,38 -281.447,09 -121.025 -230.086 -195.007 

 TP 2022 TP 2023  TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot         281,25          172   

Toimintamenot -151.852,89 -148.267,35 -243.172 -156.621 -158.375 

Toimintakate -151.571,64 -148.267,35 -243.000 -156.621 -158.375 



Talouden ja hallinnon tukipalvelut 

Talouden- ja hallinnon tukipalveluiden tehtäväalueeseen kuuluvat talous- ja hallinto-osasto ja IT-
palvelut.  
 
 

Hallintopalvelut 
 
Talous- ja hallinto-osasto hoitaa kunnan maksuliikenteen, kirjanpidon, talousraportoinnin, 
palkanlaskennan, arkistoinnin, kunnan asuntovuokraustoiminnan, luottamushenkilötoiminnan ja 
päätöksenteon valmistelun omana toimintana. Hallinnon tukipalveluiden kulut on jaettu 
kokonaisuudessaan eri hallintokunnille. 

 
Kuntien ja kuntayhtymien taloustietojen raportointi uudistui automatisoiduksi ja yhdenmukaiseksi 
vuoden 2021 aikana. Tavoitteena on, että raportoitu taloustieto on avointa, ajantasaista ja 
vertailukelpoista.  
Valtionvarainministeriön asetuksen mukaan kunnan on toimitettava kuntien ja hyvinvointialueiden 
taloustietovarantoon seuraaviin raportointikokonaisuuksiin kuuluvat tiedot siltä osin, kuin ne on 
määritelty pakollisiksi raportointikokonaisuuksia koskevissa määrityksissä. 
 
 
Talous- ja hallinto-osastolla työskentelee talouspäällikkö, taloussihteeri ja kaksi toimistosihteeriä, 
joista yksi vastaa palkanlaskennasta ja toinen yleisistä tehtävistä. 
 
Yhden toimistosihteerin työ muuttuu osa-aikaiseksi keväällä 2026. Taloushallinnon tulevaisuus on 
päätettävä kevään 2026 aikana, koska tulossa on myös muita muutoksia henkilöstörakenteeseen 
vuoden 2027 alkupuolella. Vaihtoehdot ovat oman toiminnan jatkaminen ja uusi rekrytointi tai 
taloushallinnon ulkoistaminen. Toiminnan kannalta olisi hyvä saada lisää talouden ja hallinnon 
osaamista, koska kunnanjohtajan ja talous- ja hallintojohtajan virkojen yhdistämisen vuoksi jäi paljon 
tehtäviä, joita ei voida kohdistaa suoraan nykyisille toimille. Ulkoistamisvaihtoehdon osalta kunnassa 
tarvitaan edelleen myös talouden asiantuntijuutta. 
Talous- ja hallinto-osaston toimintojen suurimpia riskejä ovat toimintojen haavoittuvuus, koska 
henkilöstöresurssit ovat vähäiset, ikääntyvä henkilökunta sekä osittainen varahenkilöjärjestelmän 
puuttuminen. 
 

IT-palveluiden tukipalvelu 
 
Tietohallinto-osaston kulut on jaettu kokonaisuudessaan eri hallintokunnille arvioidun käytön 
(laitteiden lukumäärän) suhteessa. ICT-palvelut hoidetaan ostopalveluna. 
 
Tietohallinnossa jatketaan edelleen digitalisaation kehittämistä. Paneutumalla EU:n yleisen 
tietosuoja-asetuksen ja tiedonhallintalain mukanaan tuomien velvoitteiden täyttämiseen sekä 
nykyisen maailmantilanteen luomien uhkien vuoksi muuhun tietoturvaan mm. tavoitteena keskittyä 
erityisesti kyberturvallisuuskeskuksen vuosittaisen Tietoturvan vuosi julkaisun ongelmakohtiin, 
sekä ennakoida samassa julkaisussa nostettaviin tulevaisuuden, vuoden 2026, tietoturvanäkymien 
haasteisiin. Tärkeänä kehityskohtana kunnan digitaalisten asiakirjahallinnan ja tietojen 
varmuuskopioinnin kehittäminen eri hallinnon aloilla sekä mm. digitaalisen arkiston käytön 
laajentaminen.  
  
Vuoden 2026 aikana kunnan kotisivujen kehitystyötä jatketaan. Digitalisaatiokehitetystä jatketaan 
myös eri hallinnon alojen kunnan kotisivuilla tarjoamien julkisten lomakkeiden ja asiakirjojen 
lisäämiseksi, sekä helpotetaan lomakkeiden ja asiakirjojen löytämistä.  
  
Kunnan työntekijöille on järjestetty useampana perättäisenä vuotena tietoturvakoulutusta ja 
tietoturvakoulutukseen liittyviä nettitestejä. Digi- ja väestötietovirasto tarjoaa valtionhallinnon 



organisaatioille edelleen vuoden 2026 aikana digiturvallisuuden asiantuntijapalveluita, joiden avulla 
he voivat toteuttaa organisaation turvallisuutta edistäviä toimeksiantoja. Palvelun avulla 
valtionhallinnon organisaatiot saavat käyttöönsä monipuoliset turvallisuuden eri osa-alueiden 
konsultoinnin ja -auditoinnin palvelut parantaakseen ja kehittääkseen tieto- tai kyberturvallisuutta, 
riskienhallintaa, toiminnan jatkuvuutta tai tietosuojaa. Tähän aiheeseen liittyen tullaan kunnan 
henkilökunnalle järjestämään aiheeseen liittyviä digiturvallisuuskoulutuksia vuoden 2026 aikana.  
  
Tietokoneita uusitaan leasing sopimusten päättymisten mukaan. Päätelaitteiden osalta jatketaan 
leasing käytäntöä taloudellisen ja laitteiden järkevän elinkaaren mukaan, sekä pyritään pitämään 
laitekanta oikein mitoitettuna, etenkin kouluympäristössä, käyttäjämäärään nähden. Leasing-
palvelujen sopimuskumppanina on CHG Meridian. 
   
Automaattista kameravalvontaa päivitetään vuoden 2026 aikana. Kameroita tullaan päivittämään ja 
määrää on tarkoitus lisätä vuoden 2026 aikana, varsinkin yhtenäiskoulun ympäristöön. Valvontaa 
suoritetaan kunnan kiinteistöillä yhteistyössä poliisin kanssa. 
 
Palvelimet on ulkoistettu Lennu IT:n palvelualustaan 2018. Palvelimien määrää tarkistellaan 
alkuperäisen kolmivuotisen suunnitelman mukaisesti, jotta vältytään kustannusten nousulta 
kolmivuotisen ylläpitosopimuksen päättyessä. Palvelimien uudistusprojekti aloitettiin vuonna 2022, 
jolloin uudistettiin osa kunnan palvelimista, uudistustyö jatkuu myös vuonna 2026, jotta pysytään 
tuettujen käyttöjärjestelmä versioiden piirissä. Tietohallinto on ulkoistettu Lennu IT:lle 2019 
toukokuusta lähtien sopimuksilla, joiden jatkoa tarkastellaan seuraavaksi kevään 2026 aikana.  
  
  
 

Talouden ja hallinnon tukipalvelut yhteensä 

 

Yhteistoimintapalveluiden tehtäväalue    

   

Tehtäväalueelle kirjataan kuntien välisen yhteistoiminnan kustannukset, työllisyyden edistäminen 
ja joukkoliikenne. 
 

Kuntien väliseen yhteistoimintaan osallistutaan seuraavasti: 
 
Yhteistyötaho Määräraha € 

Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry,  
Leader - ohjelman toteutukseen 

  9.800 

Yhteispalvelupiste 3/2026     2.500 

Geopark    8.500 

Muut    7.600 

Yhteensä  28.400 

 
 
 
 

 TP 2022  TP 2023  TP 2024  TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot 399.734,33 383.722,10   397.190   397.190   347.059 

Toimintamenot 399.734,33   383.722,10  -397.190  -397.190  -347.059 

Toimintakate                  0    0          0    0   0 



Jäsenmaksuluontoisina yhteistoimintaosuuksina on varauduttu seuraaviin  
varauksiin: 
 

Yhteisö Määräraha € 

Pirkanmaan liitto    9.500 

Suomen Kuntaliitto   3.800 

KT kuntatyönantaja   1.000 

Kokemäenjoen vesistö      350 

Tampereen kesäyliopisto      450 

Pirkanmaan Virkistysalueyhdistys ry      180 

Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry      200 

Pro Kihniö      200 

Muut        920 

  

Yhteensä 16.600 

Em. Yhteensä     45.000 

                      

Työllisyyden edistäminen - työvoimapalvelut 
 
Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu työ- ja elinkeinotoimistoilta siirtyi kunnille 
1.1.2025. TE-palveluista tuli vuoden 2025 alussa osa jokaisen kunnan lakisääteisiä tehtäviä ja sitä 
kautta osa jokaisen kunnan peruspalveluja. Kunnilla muodostui uusi valtionosuustehtävä, jonka 
rahoitus on yleiskatteisessa valtionosuudessa. Suomeen muodostui uudistuksen myötä 46 
työllisyysaluetta, jotka ovat vastuussa työvoimapalveluiden hallinnollisesta järjestämisestä. Kihniön 
kunta kuuluu Läntisen Pirkanmaan työllisyysalueeseen, jonka vastuukuntana on Sastamala. 
 
Kihniön kunnan työllisyyspalvelut ostetaan Parkanon kaupungilta. TE-palvelupiste on Parkanossa. 
Palvelua on saatavissa ajanvarauksella myös Kihniössä. 
Lähin Kelan asiointipiste on Parkanossa. Selvitetään tulevan vuoden aikana onko mahdollista 
saada oma toimipiste myös Kihniöön. 
Nuorten kesätyötukeen varataan 5.000 euroa. Tukea myönnetään 10 euroa työpäivältä Kihniössä 
kirjoilla olevien vuosina 2002–2011 syntyneiden työllistämiseen ajalla 1.5. – 31.8.2026. Työsuhteen 
kesto tulee olla vähintään 2 viikkoa ja tukea maksetaan enintään 30 työpäivältä / tukeen oikeutettu. 
Samalle yritykselle maksetaan tukea enintään viiden nuoren työllistämiseen. Tuki maksetaan 
yritykselle nuoresta, joka ei ole yrittäjän perheenjäsen tai osakkaana yrityksessä. Tukioikeutta 
laajennetaan 15-vuotta täyttäneisiin vuonna 2026 kokeiluluontoisesti. Vuonna 2025 tukea maksettiin 
17:sta nuoresta. Tavoite: määrärahalla tavoitellaan kesätyöpaikkaa noin 15–20 nuorelle. 
 

Joukkoliikenne 
 
Kaikkiin ELY-keskuksen hankkimiin joukkoliikennepalveluihin sisällytetään kuntarahoitusosuus. 
Kuntien osuus maakunnan sisäisessä, kuntien välisessä ELY-liikenteessä on 30 %, ELY-keskuksen 
osuus on 70 %. Kuntarahoituksen sisältyminen kattavasti kaikkiin hankintoihin on yleinen käytäntö, 
joka on käytössä lähes kaikissa ELY-keskuksissa.  
 
Reittien kustannukset jaetaan reitin kuntien kesken. Vuodelle 2026 kustannuksia tulee noin 13.000 
€, josta siirretään kustannuksia 3.000 € perusopetukselle. 

 
 
 
 
 
 



Yhteistoimintapalveluiden tehtäväalue 

Ympäristöterveydenhuolto ja muut palvelut 

 
Vuonna 2023 alkoi kuntien ja kuntatalouden uusi aikakausi, kun sosiaali- ja terveyspalvelut 
poistuvat kuntien taloudesta ja järjestäminen ja kustannukset siirtyvät hyvinvointialueille 1.1.2023 
alkaen. 
Kihniön kunta vuokrasi sosiaali- ja terveyspalvelujen kiinteistöt ja tilat hyvinvointialueelle. Sosiaali- 
ja terveyspalveluiden tulosalueen nimi muutettiin kuvaamaan paremmin kunnalle jäävää toimintaa. 
 
Hyvinvointialue on vuokrannut terveyskeskuksen tilat sotepalveluille. Vuokratun tilan määrä 
vähenee huomattavasti vuodelle 2026, mikä vaikuttaa vuokratulojen vähenemiseen. 
 
Tähän tulosalueelle jäävät vielä kustannuspaikat ympäristöterveydenhuolto, löytöeläimet, 
pandemiat ja Ukrainan hätäapu. Muutokset huomioitava vertailutiedoissa. 
 
 

Ympäristöterveydenhuolto 
 
Sastamalan sosiaali- ja terveyspalvelut tuottaa palvelut Sastamalan, Punkalaitumen, Ikaalisten, 
Parkanon ja Kihniön alueilla ympäristöterveydenhuollon yleisen terveysvalvonnan, 
eläinlääkintähuollon ja eläinsuojelun osalta. Sopimus irtisanottiin viime vuonna. Kihniön kunta etsi 
edullisempia vaihtoehtoja toiminnan järjestämiseen. Uusista sopimusehdoista on käyty neuvotteluja 
ja sopimus on tulossa päätöksentekoon kuluvana vuonna. Toiminta-alueen 2 kuntien 
maksuosuuksiin tulee merkittävä muutos, mikä alentaa kustannuksia noin 90.000 euroa. 
Maksuosuudet jakautuvat Ikaalnen ja Parkano 40 % kumpikin. Kihniön osuudeksi tulee 20 % alueen 
2 kustannuksista. Tällä sopimuksella Kihniöllä on eläinlääkäri viitenä päivänä viikossa. 
Eläinlääkintähuollon maksuosuusarvio vuodelle 2026 on 97.130 € ja yleinen terveysvalvonta 7.844 
€.  
 
 

Henkilöstön rakenne ja määrä 
 
Ympäristöterveydenhuollossa on yhteensä 19 virkaa, jotka jakautuvat osa-alueittain seuraavasti: 
Terveysvalvonta: 4 terveystarkastajaa ja 0,34 ympäristöterveydenhuollon johtaja. 
Ympäristönsuojelu: 3 ympäristötarkastajaa ja 0,33 ympäristöterveydenhuollon johtaja. 
Eläinlääkintähuolto alue 1: 4,5 kunnaneläinlääkäriä, 1,5 valvontaeläinlääkäriä ja 0,17 
ympäristöterveydenhuollon johtaja. Eläinlääkintähuolto alue 2: 3,5 kunnaneläinlääkäriä, 1,5 
valvontaeläinlääkäriä ja 0,16 ympäristöterveydenhuollon johtaja. 

 
Löytöeläimet  
 
Eläinsuojelulain (247/1996) 15 §:n mukaan kunnan on huolehdittava alueellaan irrallaan tavattujen 
ja talteen otettujen koirien ja kissojen sekä muiden vastaavien pienkokoisten seura- ja harrastus- 
eläinten tilapäisen hoidon järjestämisestä.  

 TP 2022 TP 2023  TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot      1.922,14    758,44    26.000   

Toimintamenot -116.892,44      -202.624,42 -180.377 -444.011 -440.049 

Toimintakate -114.006,30      -201.865,98 -154.377 -444.011 -440.049 



Parkanon-Kihniö yta on tarjousten perusteella päättänyt 14.3.2017 talteen otettujen pieneläinten 
hoidon järjestämisestä Parkano-Kihniö alueella. Tarjousten perusteella palveluntuottajaksi valittiin 
Minna ja Esko Yli-Kujala. Sopimus on voimassa toistaiseksi kolmen (3) kuukauden irtisanomisajalla. 
Vuosikustannus noin 1.500 €. 

Ympäristöterveydenhuolto ym.  

 
Taloustiedot eivät ole vertailukelpoisia, koska sotekulut siirtyivät 2023 hyvinvointialueelle. Lisäksi 
vuonna 2023 Parkano ja Kihniö pääsivät neuvotteluissaan sopuratkaisuun Kihniön sote-
kustannuksista vuosilta 2021–2022. Sopimuksen nettokustannus oli 573.273 e. Tämä näkyy 
vuoden 2023 vertailutiedoissa. Tänä syksynä sovittiin myös oikeudessa ollut soteriita Parkanon 
kaupungin kanssa. Kuluvan vuoden talousarvioon päätettiin lisämääräraha 241.000 euroa. 
 

Elinkeinoelämän yleisen edistämisen tehtäväalue 

 
Elinkeinoyhtiö Kehitys-Parkki Oy tuottaa Kihniön kunnalle elinkeino- ja yritysneuvontapalveluita. 
Kehitys-Parkki Oy palvelee yrityksiä monipuolisesti sen elinkaaren kaikissa vaiheissa. Yhtiön kautta 
asiakkaat saavat käyttöönsä erinomaisen yhteistyöverkoston, jonka toimijoilta löytyy monipuolista 
osaamista kaikkiin yrityksen kehitystarpeisiin.  
Kihniön kunta liittyi osakkaaksi vuoden 2006 alusta alkaen (25 % Kihniö, 75 % Parkano). 
 
Elinkeinoelämän yleiseen edistämisen kustannuspaikalle on varattu 86.500 euroa vuodelle 2026 
Elinvoimajaoston kehittämismenoihin on varattu 10.000 €. Kehitys-Parkin Kihniön osuudeksi 
vuodelle 2026 varataan 55.200 euroa. Tulevana vuonna aloitetaan teollisuustonttien 
myyntikampanja “Tonnilla tontti”. Tontin koko on noin 4000 m2. Normaali myyntihinta olisi 
1,50 €/m2. 
 
Kihniön kunnan Elinvoiman kehittämisessä strategisia painopistealueita ovat: 
 

• Yhteistyön jatkaminen yrittäjäjärjestön, yrittäjien ja kausiasukkaiden kanssa 

•  Messuille osallistuminen; Asta-messut ja Messut Nokialla 

•  Rantarakentamisen edistäminen 

• Tuulivoimakaavoituksen jatkaminen: Myyränkangas (Fortum), Lylyneva (Ilmatar Oy), 

Mäntyperän (Mäntyperän Tuulipuisto Oy) ja Närhinkankaan (Salpatuuli Oy) kanssa. 

• Teollisuustonttien myynnin edistäminen. 

• Polttoainejakelun jatkuminen paikkakunnalla 

  

Kehitys-Parkki 

Kehitys-Parkin tehtävänä on huolehtia elinkeinostrategian toteutuksesta. Strategiassa painotetaan 
toimialojen ja avainklustereiden (mm. metalli, puu, matkailu ja palvelut) kehittämistä ja osaamisen 
tason nostamista yhteistyössä toimijaverkoston kanssa, erilaisten projektien ja hankkeiden kautta. 
Erityisesti panostetaan paikallisen elinkeinotoiminnan kehittämiseen ja kasvun mahdollisuuksien 
tukemiseen. Keskeisinä kehittämiskohteina ovat Pyhäniemen kehittäminen aluesuunnitelmaa 
eteenpäin vieden sekä muut matkailuun liittyvät toimenpiteet. 

 TP 2022 TP 2023  TP 2024  TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot     300.757,35     

Toimintamenot -9.492.267,70   -800.198 -201.133 -453.989 -121.076 

Toimintakate -9.191.510,35   -800.198 -201.133 -453.989 -121.076 



Strategian mukaisesti luodaan mahdollisuuksia kunnan nykyisten yritysten kasvuun ja uusien 
syntymiseen. Kehitys-Parkki on mukana myös yrittäjyyskasvatustyössä. Työllisyysasioiden ja 
ammattitaitoisen työvoiman saamiseksi tehdään aktiivista yhteistyötä kuntien, yritysten, 
yrittäjäjärjestöjen, koulutusorganisaatioiden, seutukaupunkiverkoston ja muiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Tiivistä tiedottamista tehdään yritysten lisäksi myös alueen 
kausiasukkaille mm. uutiskirjeiden kautta. 

Kehitysyhtiö vastaa toimivien yrityksien palvelujen lisäksi, yritystoiminnan perustamiseen ja 
kehittämiseen liittyvästä neuvonnasta, yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Tiivistä yhteistyötä 
tehdään kaikkien yritystoimintaa tukevien kehittämistahojen kanssa.  Kehitysyhtiö osallistuu 
elinkeinopoliittisen seutuyhteistyön kehittämistoimenpiteisiin. Yhtiö toimii kuntaorganisaatiossa 
rajapintana elinkeinoelämään mm. tontti- ja toimitila-asioissa sekä markkinoi osakaskuntia 
yrityksien sijoittumispaikkana ja luonnonläheisenä asuinpaikkana alueelle muuttoa suunnitteleville. 

  

Volyymitiedot ja niiden kehitys: 

Kihniössä perustetaan vuosittain 3–14 yritystä. Kehitys-Parkki on mukana perustamisprosessin 
läpiviennissä n. 2/3 perustetuista yrityksistä. Niin aloittavia kuin jo toimivia yrityksiä autetaan 
liiketoiminnan suunnittelussa, sen eri kehitysvaiheissa sekä hankkeissa ja rahoituksessa. Kehitys-
Parkki toimii kumppanina myös yritysten toimitilasuunnitteluissa ja etsii vuokralaisia tyhjiin 
toimitiloihin. Yhtiö toimii aktiivisesti alueen markkinoinnissa, koulutustoiminnan kehittämisessä 
sekä yritysten työvoimatarpeeseen liittyvissä asioissa. 

Elinkeinoyhtiö toimii aloitteellisesti myös laajempia yritysjoukkoja koskevissa kehittämishankkeissa 
ja varautuu hankkeiden omarahoitusosuuksiin. Hankeyhteistyötä tehdään niin naapurikuntien 
välillä kuin maakunnallisestikin. Kehitysyhtiö on mukana myös seutukaupunkiverkostossa. 
Kehitysyhtiön tehtävänä on myös edunvalvonta, niin seudullisissa kuin maakunnallisissa 
hankkeissa ja muissa kehittämistoimenpiteissä. 

Aktiivista yhteydenpitoa paikallisiin yrityksiin tehdään edellisvuosien tapaan. Yrityskäyntien sekä 
erilaisten tietoiskujen, yrittäjätapaamisten ja muun yhteistyön avulla tuotetaan yritysten käyttöön 
informaatiota ajankohtaisista asioista. Lisäksi avustetaan investointi- ja kehittämishankkeiden 
hakemisessa vuosittain noin 5–20 yritystä ja yhdistystä. Yhteydenpitoa asiakkaisiin vahvistetaan 
myös sähköisten kanavien kautta.  

 Strategiset tavoitteet ja niiden mittaaminen 

• Alueellisen yritys- ja erityisosaamisen tunnistaminen ja kehittäminen 

o Elinkeinorakenteen monipuolistaminen ja pienyritysten perustamis- ja 

toimintaedellytysten parantaminen 

o Yritystoimintaa tukevien koulutusmuotojen kehittäminen yhteistyössä yritysten ja 

koulutusorganisaatioiden kanssa 

o Yritystonttien markkinointi 

• Matkailuun panostaminen 

o Kihniön yleinen markkinointi ja elinvoiman kehittäminen. 

  

Seuranta: Raportointi tilanteesta tehdään säännöllisesti elinkeinoyhtiön hallitukselle, 

elinvoimatoimikunnalle sekä kunnanhallitukselle puolivuosittain, tai tarpeen mukaan. 

 

Elinkeinoelämän yleinen edistäminen 



Maaseututoimen tehtäväalue 

 
Maaseututoimen tehtäviin kuuluvat mm. EU:n kokonaan tai osittain rahoittamien ja kansallisten 
tukien hallinnointi, muu maatalouteen liittyvä opastus ja neuvonta sekä vahinkoarvioinnit. 
Maaseutuhallinnon järjestämistä uudistettiin kunnissa muodostamalla yhteistoiminta-alueita, jotka 
aloittivat toimintansa vuoden 2013 alusta lukien.  
 
Kihniön kunta on tehnyt lakimääräisen yhteistoimintasopimuksen maaseutuviranomaistehtävien 
hoidosta: Jämijärven, ja Pomarkun kuntien sekä Parkanon ja Kankaanpään kaupunkien kanssa. 
Sopimus tuli voimaan 1.1.2013 ja jatkuu toistaiseksi voimassa olevana. Palveluiden järjestäjänä 
toimii Kankaanpään kaupunki.   
 
Yhteistoiminta-alueen muodostamisen vähimmäisvaatimuksena oli vähintään viisi työntekijänä ja 
800 tilaa. Kankaanpään kaupungin hallinnoimalla yhteistoiminta-alueella taataan lainmukaisten 
maaseututoimen tehtävien hoitaminen Kihniön maaseutuyrittäjille. Säännöllinen vastaanottotoiminta 
Kihniössä päättyi kuluvan vuoden alusta. Palvelua saa myös sovitusti Kihniössä. 

 
Maaseututoimen määrärahassa on budjetoitu maaseutusihteerin tehtävien hoidon osto-
palvelukuluina 25.200 euroa.  
 
 

Maaseututoimi 
 

 
 
Kunnanhallituksen tulosalue yhteensä 
 

 

 
 
 

 TP 2022 TP 2023  TP 2024 TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot    15.822,02    23.318,54     

Toimintamenot -103.487,19 -120.849,74 -93.420  -80.279 -86.544 

Toimintakate   -87.665,17   -97.531,20 -93.420  -80.279 -86.544 

 TP 2022 TP 2023  TP 2024  TA 2025 TA 2026 

Toimintatuotot      

Toimintamenot -34.185,92 -33.303,23  -33.263 -30.514 -25.988 

Toimintakate -34.185,92 -32.303,23  -33.263 -30.514 -25.988 

     TP 2023     TP 2024   TA 2025   TA 2026 

Toimintatuotot       416.920,62      416.741     398.190    347.059 

Toimintamenot       --1.984.659,50  -1.278.059 -1.808.779 -1.368.006 

Toimintakate        -1.567.738,88     -861.318 -1.410.589 -1.020.947 

Poistot            -43.592,60      -44.796     -23.030    -23.684 

Tulos       -1.611.331,48    -906.116 -1.433.619 -1.044.631 



Kuntastrategiaan pohjautuvat menestystekijät ja tavoitteet kunnanhallituksen 
tulosalueelle 

 

• Alueellisen yritys- ja erityisosaamisen tunnistaminen ja kehittäminen 

• Kuntataloudesta huolehtiminen 

• Matkailuun panostaminen 

• Kuntalaisten hyvinvoinnista huolehtiminen 

• Monipaikkaisuuden edistäminen 

• Energiainvestoinneista elinvoimaa 

• Ihmisen kokoinen Kihniö 

 
Kuntastrategiaan pohjautuvat menestystekijät ja tavoitteet kunnanhallituksen 
tulosalueelle 
 

Strateginen linjaus                 
 

Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet /mittari Tavoitetaso tilanne 
30.6. ja 
31.12. 

Alueellisen yritys- ja 
erityisosaamisen 
tunnistaminen ja 
kehittäminen 

Teollisuustonttien 
myyminen, 
mahdollisuus nykyisten 
yritysten kasvamiseen 
ja uusien luomiseen 
 
Yrittäjien toiminnan 
tukeminen; 
yritysneuvonta, koulutus 
ja yhteydenpito  
 
 
Yritystilojen 
mahdollistaminen 
 
 
 
 
Onnistuminen Te-
palvelu-uudistuksessa 
 

Teollisuustonttien 
markkinointi, ”Tonnilla 
tontti” 
 
 
 
Tehokas 
yritysneuvonta, 
koulutus, yhteydenpito 
yrityksiin Kehitysparkin 
kautta, järjestetyt 
tilaisuudet, uudet 
yritykset  
 
Vaihtoehtojen 
selvittämien 
 
 
 
Osallistuminen palvelu-
toiminnan 
kehittämiseen 

Tonttien 
myyminen 
/hyödyntäminen 
 
 
Järjestetyt 
tilaisuudet väh. 
2. 
Yrityskäynnit  
väh. 4  
Uudet yritykset  
2–3 
 
 
 
 
 
 
Saada palvelut 
toimimaan myös 
lähipalveluna ja 
kustannustehokk
aasti 

 

Kuntataloudesta 
huolehtiminen 

Kustannuskehitys 
hallinnassa 

Kustannusten seuranta 
ja toiminnallisten 
vaihtoehtojen 
selvittäminen, 
kustannusseuranta 
kuukausittain, talouden 
sopeuttaminen 

Kustannusten 
nousu vähäinen, 
seuranta 
kuukausittain, 
talouden 
sopeuttamistoim
et 

 

Matkailuun 
panostaminen 

Jatkamme edelleen 
Pyhäniemen, Geopark-
kohteiden ja eri 
reitistöjen kehittämistä 

Pyhäniemen 
investorihankinta,  
Geopark-kohteiden 
parantaminen 
ohjelman mukaan, 
markkinointi, messut 

Toteutuminen, 
tehdyt 
toimenpiteet 
 
 
 

 



 
Pyhäniemen 
matkaparkin 
laajentaminen 

 
Toteutuminen 

Energiainvestoinneis
ta elinvoimaa 

Kunta edistää 
tuulivoimakaavoitusta 
huomioimalla 
mahdollisimman hyvin 
ympäristön ja asumisen 
 
 
Yleinen hyväksyntä 
tuulivoimakaavalle 

Kaavoitusprosessia 
viedään ripeästi 
eteenpäin 
 
 
 
 
Tiedottaminen 
päättäjille ja 
kuntalaisille 
Tilaisuuksien ja 
osallistuneiden 
lukumäärä 

Kaavan 
hyväksyminen 
 
 
 
 
 
Päättäjien ja 
kuntalaisten 
tietoisuuden 
lisääminen 

 

Monipaikkaisuuden 
edistäminen 

Yhteydenpito 
kausiasukkaisiin 
 
 
 
Etätyön tekemisen 
edistäminen 
 
 
Kartoitetaan kunnan 
omistuksessa olevat 
rantakohteet 
 
Edistetään Sulkuejärven 
ranta-asemakaavaa 

Kehitys-Parkin roolin 
säilyttämien 
yhteydenpidossa, 
toimenpiteet 
 
 
Valokuituratkaisun 
hyödyntäminen, 
jatkomarkkinointi 
 
Laitetaan myyntiin, 
tarvittaessa 
kaavoitetaan 
 
 
Rakennuspaikkojen 
luominen 

Yhteydenpito, 
yhteyden 
säilyttäminen 
 
 
Kattavat 
tietoliikenneyhte
ydet koko 
kunnassa 
 
Saada uusia 
pysyviä tai 
kausiasukkaita  
kuntaan 
 
Saada uusia 
pysyviä tai 
kausiasukkaita  
kuntaan 
 

 

Ihmisen kokoinen 
Kihniö 

Me-hengen 
ylläpitäminen, osallisuus 
ja vaikuttaminen 

Kuntalaisille järjestetyt 
tiedotus 
/kuulemistilaisuudet, eri 
aiheista 
vähintään 1-2 

Me-hengen 
kohottaminen ja 
ylläpitäminen 

 

Henkilöstöpolitiikka Henkilöstön osaamisen 
kehittäminen; 
kehityskeskustelut, 
koulutustarpeiden 
selvittäminen 
 
 
Työhyvinvoinnin 
tukeminen ja 
seuraaminen 

Hallintoakatemian 
koulutuslisenssi 
käytössä, koulutuksiin 
osallistuminen, 
kehityskeskustelujen 
pitäminen 
 
Työhyvinvointia 
edistävät toimenpiteet 
 

Osaamisen 
kehittämien/ 
osallistuminen 
Pidetyt 
kehityskeskustel
ut 
 
Toteutuminen 
 
 
 

 



Kuntalaisten 
hyvinvoinnista 
huolehtiminen 

Hyvinvointisuunnitelman 
ja kertomuksen 
laatiminen ja 
seuraaminen  

Toteutuminen Toteutuminen  

 

 
 
 
 
 


